
 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

N.     171  del 29/11/2023 
 

 

Oggetto : 
LAVORI DI SISTEMAZIONE STRADA SAN GIACOMO DI MONTA’ E PARCO DEL 

CONTE DI CANALE NEI COMUNI DI CANALE E MONTA’. APPROVAZIONE SCHEMA DI 

CONVENZIONE 

 

 

 

L’anno  duemilaventitre, addì  ventinove , del mese di  novembre , alle ore  19:30,  nel\nella SALA 

DELLA ADUNANZE E/O  VIDEOCONFERENZA , regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale con la presenza dei Signori: 
 

 

Cognome e nome                                            Carica                                                   Pr.        As. 

     1.       FACCENDA Enrico Sindaco  X 

     2.       GALLINO Giovanni Vice Sindaco  X 

     3.       PENNA Claudio Assessore  X 

     4.       MALAVASI Simona Assessore Esterno  X 

     5.       DESTEFANIS Lidia Assessore Esterno  X 

  

Totale   4  1 

 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale D.SSA SACCO BOTTO Anna che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  FACCENDA Enrico  nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 

indicato. 
 

 



La seduta si svolge in presenza. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

  
 Premesso che: 

− i Comuni di Canale e Montà sono beneficiari di un contributo finanziario concesso dalla Fondazione C.R.C., per la 

realizzazione degli intervento finalizzati a migliorare la fruibilità in chiave inclusiva delle aree pubbliche; 

− i Comuni di Canale e Montà intendono utilizzare il contributo finanziario per realizzare lavori di sistemazione strada 

San Giacomo di Montà e Parco del Conte di Canale.  

Per quanto concerne strada San Giacomo si vuole realizzare, nel tratto sterrato, una pavimentazione adeguatamente 

larga e compatta che ne permetta l'agevole fruibilità e contemporaneamente la tenuta rispetto agli agenti atmosferici. 

Completa l'opera l'apposizione di segnaletica orizzontale e verticale.  

Per il Parco del Conte di Canale si prevede invece di realizzare una nuova rampa di accesso con pendenza contenuta, 

un sentiero interno con fondo adeguatamente compatto, la fornitura e posa di arredi per completarne la fruibilità. 

Completa l'opera l'apposizione di segnaletica verticale. Per entrambi gli interventi è prevista, nel progetto “de quo”, 
la manutenzione ordinaria per i tre anni successivi al collaudo delle opere; 

− in relazione al costo dell'intervento i Comuni finanziano la parte di spesa non coperta dal contributo concesso dalla 

Fondazione C.R.C. con fondi del proprio bilancio pari a € 5.000,00 a carico del bilancio del Comune di Canale ed € 

5.000,00 a carico del bilancio del Comune di Montà. 

 

Considerato che, ai fini della realizzazione in forma associata dell'intervento sopra menzionato, occorre 

stipulare un atto di convenzione al fine di stabilire le condizioni i modi ed i termini  ai quali dovranno attenersi i due 

enti cooperanti; 

 

 Preso atto dello schema della convenzione, allegato sub A),  approvato dal Comune di Montà con propria 

delibera n. 69 in data 15.11.2023 e trasmesso a questo Comune con nota prot. 15360 del 21.11.2023, predisposto per la 
stipula tra i Comuni su citati;  

 

 Assunti ai sensi dell'art. 49 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267, i prescritti pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di 

deliberazione in esame; 

 

A votazione favorevole, unanime e palese 

 

DELIBERA 

 

La premessa è integralmente richiamata quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
Di approvare lo schema di convenzione ai fini della realizzazione in forma associata dell' intervento di esecuzione 

dei lavori di sistemazione strada San Giacomo di Montà e Parco del Conte di Canale nei  Comuni di Canale  e 

Montà nel testo allegato sub A), che avrà durata fino al termine della realizzazione e rendicontazione 

dell’intervento previsto. 

 

Di individuare come Comune capofila il Comune di Montà, quale Ente responsabile dello sviluppo del 

procedimento amministrativo per l’adozione del progetto, per l’appalto dei lavori , per la realizzazione degli stessi, 

ed infine collaudarli e rendicontare la spesa. 

 

Di demandare al Resp. Lavori pubblici i successivi adempimenti inerenti la convenzione di cui alla sopra. 

 
 SUCCESSIVAMENTE con voti  unanimi e palesi resi in forma palese la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile a sensi di legge.  



 

 

 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE  

(  FACCENDA Enrico ) * 
  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

( D.SSA SACCO BOTTO Anna ) * 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


